
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 26 de fevereiro de 2025 • Edição 2986 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
NOTIFICAÇÃO Nº 013/2025 

 

CONTRATO Nº 351/2.024. 

  

NOTIFICO a empresa SORRISO PRIME LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.955.196/001-97, localizada na Avenida/Rua Ademar Raiter, nº 240, sala 01, Bairro 

Centro, na cidade de Sorriso/MT, na pessoa de seu representante legal Sr. Luiz Carlos Chagas Rodrigues, vencedora do certame Contrato nº 351/2.024, resultante 

de Licitação modalidade Dispensa, Processo Licitatório nº 1228/2.2024, para que no prazo de 5 (cinco) dias úteis, se manifeste acerca da presente notificação, 

pelo suposto descumprimento contratual e irregularidade apontada  no Ofício nº 0596/2025 –  SME, de 25/02/2025. 

 

Fica a empresa NOTIFICADA para que os serviços de jardinagem em geral, seja executado conforme contrato supracitado. 

 

O não atendimento desta notificação no prazo ensejará o encaminhamento das demais providências que o caso requer nas esferas competentes de atuação do Poder 

Público, sem prejuízo da adoção de medidas judiciais cabíveis. 

 

Primavera do Leste, 26 de fevereiro de 2025. 

 

EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER 

FISCAL DE CONTRATOS 

Portaria nº206/2025. 

 

 
 

  

NOTIFICAÇÕES 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por: 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de fevereiro de 2025 • Edição 2986 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

PROCESSO Nº 07/2025 

 

RECONHEÇO a contratação por meio de Inexigibilidade de Licitação, 

considerando, a orientação disposta no Parecer Jurídico nº 27/2025/PJCM, 

nos termos do Artigo 74, Inciso III, Letra “f” da Lei Federal nº 14.133 de 

2021. 

 

OBJETO: Contratação de serviços de capacitação na ação de desenvolvi-

mento denominada "20° Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes 

de Contratação", para capacitação/aprimoramento de servidores lotados na 

Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, que atuam nas contratações 

públicas.  

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO este processo de Inexigibilidade de Licitação, para contra-

tação da Empresa: Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e Pesqui-

sas Na Administração Publica - INP - LTDA, portadora do CNPJ nº 

10.498.974/0002-81, pelo valor total de R$ 31.410,00 (trinta e um mil e 

quatrocentos e dez reais), tendo o presente constante dos autos. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste – MT, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Marco Aurélio S. F. de Moraes 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato administrativo: Nº. 11/2025 

Processo Administrativo: Nº. 07/2025 

Inexigibilidade: Nº 005/2025  

Objeto: Contratação de serviços de capacitação na ação de desenvolvi-

mento denominada "20° Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes 

de Contratação", para capacitação/aprimoramento de servidores lotados na 

Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, que atuam nas contratações 

públicas.  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 24.672.727/0001-83. 

Contratado: Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e Pesquisas 

Na Administração Publica - INP - LTDA 

CNPJ:  10.498.974/0002-81 

Valor: R$ 31.410,00 (trinta e um mil quatrocentos e dez reais). 

Data: 26/02/2025. 

Período Vigência: 26/02/2025 a 26/05/2025  

 

Primavera do Leste 26 de Fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

 

MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 

RESOLUÇÃO Nº02/2025-CMDCA/PVA 

 

Dispõe sobre a alteração do calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Primavera do 

Leste/MT referente o mês de março do exercício de 2025. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

de Primavera do Leste – MT é um órgão colegiado de caráter deliberativo, 

formulador e normatizador das políticas públicas, controlador das ações, 

gestor do Fundo, legítimo, de composição paritária e articulador das inicia-

tivas de proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente, vinculado 

a Secretaria de Assistência Social e tem suas atribuições dispostas na Lei 

Municipal Nº 2.256/2024. No uso de suas atribuições legais e; 

 

Considerando que as sessões do Conselho Municipal dos Direitos da Cri-

ança e Adolescente-CMDCA serão públicas, precedidas de ampla divulga-

ção; 

 

Considerando que  a primeira terça feira do mês de março do exercício de 

2025 (04 de março) é feriado nacional (carnaval).  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Resolução nº 01/2025-CMDCA/PVA- calendário de Reu-

niões Ordinárias do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-

lescente-CMDCA exercício de 2025, especificamente a reunião ordinária 

do mês de março/2025. Passando a data da Reunião Ordinária do mês de 

março/2025, para o dia 07/03/2025( sexta-feira), às 08:00hs. 

 

Art. 2º Os demais dispositivos da Resolução nº 01/2025-CMDCA/PVA, 

permanecem inalterados.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Primavera do Leste – MT, 26 de fevereiro de 2025 

 

Creonice Pessoa dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente/CMDCA 

Primavera do Leste – MT. 

PODER LEGISLATIVO 

 

 


